
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 090/2015 - Processo nº 12.225/2015

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando a Aquisição de Material para Laboratório (Teste VDRL,
HIV, Anti HBC, Tubo para Coleta de Sangue e Outros Materiais), tendo por vencedora(s) a(s) empresa(s): 1) RAFAEL
ARANTES BISPO - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 10.396.394/0001-00, menor preço para item: item 01 no valor total de
R$ 480,00, item 02 no valor total de R$ 3.180,00, item 04 no valor total de R$ 4.848,00, item 05 no valor total de R$
5.280,00, item 06 no valor total de R$ 390,00, item 07 no valor total de R$ 1.000,00, item 08 no valor total de R$ 900,00,
item 09 no valor total de R$ 242,50, item 11 no valor total de R$ 900,00, item 12 no valor total de R$ 79,20, item 13 no valor
total de R$ 70,20, item 20 no valor total de R$ 13,80, 2) W. N. DIAGNOSTICA LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº
09.100.467/0001-88, menor preço para item: item 03 no valor total de R$ 2.880,00, item 14 no valor total de R$ 238,00, item
15 no valor total de R$ 238,00, item 16 no valor total de R$ 238,00, item 21 no valor total de R$ 800,00.

Itens Fracassados: item 10 e item 19.

Itens Desertos: item 17 e item 18.

Corumbá / MS, 11 de Novembro de 2015.

Elio Moreira Junior - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006 e Decreto Municipal 1.280/2013, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas
alterações, na forma que especifica:

Órgão: Fundação de Cultura de Corumbá.

Licitação: Pregão Presencial nº 100/2015 - Processo nº 41.734/2015.

Objeto: Contratação de empresa especializada em confecção, com fornecimento de material e mão de obra, para
confeccionar as roupas e fornecer os acessórios a serem utilizados na apresentação do espetáculo adulto e infantil da
Oficina de Dança.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 25 de novembro de 2015.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS.

Corumbá / MS, 11 de novembro de 2015.

(a) José Ricardo Batista de Almeida - Gerente de Compras - SEGESP.

Aviso de Homologação e Adjudicação

O Município de Corumbá-MS, através da Secretaria Municipal de Governo avisa aos interessados que homologou e
adjudicou o procedimento e o resultado da Licitação Tomada de Preços nº 25/2015 - Processo nº 26.655/2015, visando à
Contratação de empresa de engenharia para execução de obra/serviços de reforma e adequação da Praça do Bairro Arthur
Marinho no município de Corumbá-MS em favor da empresa PRESTADORA DE SERVIÇOS VIVI LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 05.277.288/0001-60, no valor total de R$ 252.116,75 (duzentos e cinquenta e dois mil, cento e
dezesseis reais e setenta e cinco centavos).



Corumbá-MS, 10 de novembro de 2015.

(a)Marcio Aparecido Cavasana da Silva – Secretário Municipal de Governo.

Extrato do Contrato Administrativo para Aquisição de Cestas Básicas Nº. 029/2015.

Processo: 13.433/2015.

Partes: A Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania e a empresa Simeia A. H. M. Mustafa-EPP - CNPJ nº
24.602.765/0001-60.

Objeto: Aquisição de Cestas Básicas para concessão de benefícios eventual às famílias e/ou indivíduos para suprir as
necessidades emergenciais.

Valor Global: R$ 34.300,00(trinta e quatro mil e trezentos reais).

Duração: 06 meses.

Dotação Orçamentária: 23.92.08.243.0103.2634 – Piso Básico Variável - SCFV.

33.90.32.00 – Material, Bem ou Serviço para distribuição gratuita.

Data da Assinatura: 02/10/2015.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srª. Mabel Marinho Sahib Aguilar – Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania e a Sra. Siméia Abdel
Hag Muhamad Mustafá – Siméia A.H.M. Mustafa-EPP.

Extrato do Contrato Administrativo para Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Locação de
Infraestrutura Nº. 029/2015.

Processo: 41.500/2015.

Partes: A Fundação de Cultura de Corumbá e a empresa K.S.M. Estruturas para Eventos Ltda.- CNPJ nº 03.707.171/0001-
43.

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de infraestrutura para atender aos
eventos a serem realizados pela Fundação de Cultura.

Valor Global: R$ 25.000,00(vinte e cinco mil reais).

Duração: 03 meses.

Dotação Orçamentária: 33.96.13.392.0103.4120 – Gerenciamento das Atividades de Fomento das Ações e Eventos
Culturais.

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Data da Assinatura: 05/11/2015.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Joilson Silva da Cruz – Fundação de Cultura de Corumbá e o Sr. Kermson Silva Martins – K.S.M. Estruturas
para Eventos Ltda.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá-MS - Edição n° 812 de 03/11/2015, Pág. 1;

Retifica–se por incorreção referente ao Processo n° 27.990/2014, Contrato 028/2014, ITAOCA PROJETOS E
CONSTRUÇÕES LTDA.

Onde se lê: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Urbanos

Leia se:Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos

As demais condições permanecem inalteradas.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO



Processo – 43.205/2014. Contrato Administrativo – 030/2014. Contratada: A. L. DOS SANTOS & CIA LTDA. Contratante:
Município de Corumbá/Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos. Objeto – Obra/Serviços de
Manutenção, Restauração e Conservação das vias, travessões com revestimento primário, existentes no município de
Corumbá-MS.

Cláusula Primeira – Prorroga-se o prazo de vigência do contrato administrativo, por mais 12 (doze) meses. Cláusula
Segunda – Promove-se o reequilíbrio da equação financeira do contrato, aplicando-se o índice de 3,6724%, com utilização
das tabelas oficiais SINAPI e DNIT/SICRO2, e dedução do desconto inicialmente ofertado pela Contratada, na forma dos
documentos e justificativas constantes do processo administrativo. Cláusula Terceira – As partes ratificam, em todos os
seus termos, as demais cláusulas do contrato ora aditado, obrigando-se a respeitá-las.

Data da Assinatura: 03/11/2015.

Assinam: Gerson da Costa Melo – Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos/Empresa A. L.
DOS SANTOS & CIA LTDA.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 8a646164

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-28T17:45:13-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




